У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  16.12.2019                                                                                                                        № 546
                                                                г. Нижний Ломов

Об итогах второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2019 – 2020 учебном году

С 18 ноября по 12 декабря 2019 года проводился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, информатике, химии, биологии, экологии, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, географии, иностранным языкам, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии, астрономии.  В нем приняло участие 349  учащихся из 10 школ района.

В связи с вышеизложенным

п р и к а з ы в а ю:

1. Итоги второго (муниципального) этапа Всероссийских олимпиад школьников по математике, физике, информатике и ИКТ, химии, биологии, экологии, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, географии, иностранным языкам, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии, астрономии утвердить (приложение №1).

2. Наградить участников олимпиад, занявших призовые места, грамотами Управления образования администрации Нижнеломовского района.

3. Директорам школ, учащиеся которых будут направлены на областной этап олимпиады, обеспечить их явку к месту проведения олимпиады.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ «ЦПОУ Нижнеломовского района» С.Н. Немову.
Начальник

Л.И.Тетюшева
С приказом ознакомлены
Приложение №1

к приказу Управления образования

администрации

Нижнеломовского района

от 16.12.2019  №  546
СПИСОК

победителей второго (районного) этапа Всероссийских олимпиад школьников

в 2019-2020 учебном году
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество  участника
	Наименование образовательной организации и место ее расположения (город, село, поселок, др.)
	Место

	Русский язык

	7 класс

	1.
	Жоркинов Амаль Темиржонович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	9 класс

	1.
	Болеева Елизавета Владимировна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	11 класс

	1.
	Лисина Елена Владимировна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	1

	Обществознание

	7 класс

	1.
	Максимов Евгений Геннадьевич
	МБОУ СОШ с.Норовка
	2

	2.
	Черентаев Никита Михайлович
	ФМБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф. в с.Усть-Каремша
	2

	3
	Жоркинов Амаль Темиржонович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	4.
	Меньшов Алексей Михайлович
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	5.
	Королева Алина Александровна
	МБОУ СОШ с. Верхний Ломов им. И.И.Привалова
	3

	8 класс

	1.
	Финаев Максим Александрович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	9 класс

	1.
	Соколов Кирилл Сергеевич
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	1

	2.
	Родионов Иван Викторович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	2

	3.
	Завьялова Ольга Николаевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	4.
	Гуляева Елизавета Игоревна
	МБОУ СОШ  с.Норовка
	3

	10 класс

	1.
	Гущина Екатерина Викторовна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	1

	2.
	Шакурская Диана Алексеевна
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	2

	3.
	Семочкина Виктория Олеговна

	МБОУ СОШ с. Верхний Ломов им. И.И.Привалова
	3

	11 класс

	1.
	Манченко Ксения Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	1

	2.
	Лисина Елена Владимировна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	2

	3.
	Власова Алина Алексеевна
	МБОУ СОШ  с. Норовка
	2

	4.
	Зобнина Светлана Алексеевна
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	Литература

	7 класс

	1.
	Максимов Евгений Геннадьевич
	МБОУ СОШ  с.Норовка
	1

	2.
	Колесникова Надежда Михайловна

	ФМБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов в с. Вирга
	2

	3.
	Рыгалова Екатерина Михайловна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	8 класс

	1.
	Вострокнутова Анастасия Игоревна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	1

	2.
	Савушкин Максим Сергеевич
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	2

	9 класс

	1.
	Болеева Елизавета Владимировна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	1

	2.
	Шевякова Виктория Александровна

	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	2

	3.
	Манукян Марианна Кареновна
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	10 класс

	1.
	Гущина Екатерина Викторовна
	МБОУ СОШ№2 г. Нижний Ломов
	2

	2.
	Подлиннова Ирина Александровна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	11 класс

	1.
	Сплюхина Дарья Александровна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	1

	2.
	Ефина Юлия Александровна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	2

	3.
	Власова Алина Алексеевна
	МБОУ СОШ  с.Норовка
	3

	Английский язык

	8 класс

	1
	Шахджанян Маркос Альбертович
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. С.Ф.Тархова
	3

	11 класс

	1
	Конестяпина Полина Александровна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. С.Ф.Тархова
	3

	Право

	9 класс

	1.
	Попова Виктория Алексеевна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	2.
	Редькина Елена Игоревна
	МБОУ СОШ с. Верхний Ломов им. И.И.Привалова
	3

	10 класс

	1.
	Шакурская Диана Алексеевна
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	2

	2.
	Дыдыкина Ульяна Алексеевна
	МБОУ СОШ с. Верхний Ломов им. И.И.Привалова
	2

	3.
	Вострокнутова Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. С.Ф.Тархова
	3

	4.
	Шевченко Анна Алексеевна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	11 класс

	1.
	Лисина Елена Владимировна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	1

	2.
	Манченко Ксения Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. С.Ф.Тархова
	3

	История

	7 класс

	1.
	Филинов Артем Алексеевич
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. С.Ф.Тархова
	2

	2.
	Жоркинов Амаль Темиржонович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	10 класс

	1.
	Гущина Екатерина Викторовна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	11 класс

	1.
	Лисина Елена Владимировна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	2

	2.
	Манченко Ксения Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	Математика

	7 класс

	1.
	Новоженова Снежана Сергеевна
	МБОУ СОШ с. Верхний Ломов им. И.И.Привалова
	3

	2.
	Черентаев Никита Михайлович
	ФМБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф. в с.Усть-Каремша
	3

	3.
	Осетров Максим Сергеевич
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	10 класс

	1.
	Проскоряков Антон Александрович
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	2

	2.
	Лобанова Анастасия Сергеевна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	Биология

	7 класс

	1.
	Максимов Евгений Геннадьевич
	МБОУ СОШ с.Норовка
	2

	2.
	Ильин Никита Олегович
	МБОУ СОШ с.Кувак-Никольское
	3

	3
	Варывдина Ирина Алексеена
	МБОУ «СШ №4 г.Нижний Ломов»
	3

	8 класс

	1.
	Бобров Алексей Сергеевич
	МБОУ СОШ с.Кувак-Никольское
	3

	9 класс

	1.
	Соколов Кирилл Сергеевич
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	2

	2.
	Налетов Глеб Александрович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	2

	3.
	Шишкин Кирилл Евгеньевич
	МБОУ СОШ  с.Норовка
	3

	10 класс

	1.
	Вострокнутова Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	11 класс

	1.
	Слугина Елизавета Юрьевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	2

	2.
	Аверьянова Алена Викторовна
	МБОУ СОШ с.Кувак-Никольское
	3

	Физика

	8 класс

	1.
	Симаков Антон Вячеславович
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	9 класс

	3.
	Налетов Глеб Александрович
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	География

	7 класс

	1.
	Максимов Евгений Геннадьевич
	МБОУ СОШ с.Норовка
	3

	2.
	Черентаев Никита Михайлович
	Филиал МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф. в с.Усть-Каремша
	2

	8 класс

	1.
	Юртаев Артем Дмитриевич
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	1

	2.
	Сараев Владимир Андреевич
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	10 класс

	1.
	Проскоряков Антон Александрович
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	3

	11 класс

	1.
	Аверьянова Алена Викторовна
	МБОУ СОШ с.Кувак-Никольское
	3

	Химия

	9 класс

	1.
	Кусмарова Софья Денисовна
	МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов
	3

	11 класс

	1.
	Слугина Елизавета Юрьевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	1

	Технология

	7 класс

	1.
	Плаксина Виктория Витальевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	2

	8 класс

	1.
	Савельева Анна Дмитриевна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	2

	2.
	Тумакова Вероника Андреевна
	МБОУ "СШ №4 г. Нижний Ломов"
	3

	9 класс

	1.
	Тимошевская Елена Витальевна
	МБОУ СОШ  с.Норовка
	2

	10 класс

	1.
	Шакурская Дарья Александровна
	МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов им. Тархова С.Ф.
	2

	Физическая культура 10-11 класс

	1
	Чекаева Мария Васильевна
	МБОУ СОШ №2 г.Нижний Ломов
	1

	2
	Новоженова Елена Юрьевна
	МБОУ «СШ №4 г.Нижний Ломов»
	2

	3
	Халдеева Жанна  Сергеевна
	МБОУ «СШ №4 г.Нижний Ломов»
	3

	4
	Токарев Максим Сергеевич
	МБОУ «СШ №4 г.Нижний Ломов»
	1

	5
	Водянов Егор Сергеевич
	МБОУ «СШ №4 г.Нижний Ломов»
	2

	6
	Шибаев Максим Евгеньевич
	МБОУ СОШ №2 г.Нижний Ломов
	3